



Poder Judiciário Federal
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 9ª Região - PR
Secretaria Administrativa
Coordenadoria de Material, Logística e Patrimônio

Itens	Descrição		Quantitativo para aquisição	Empresas que cotaram											
				VOLTZ		São Pedro		Kaizen		Nemis		Nromero			
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
1	Cabo Flexível PP; Seção: Bitola 3 x 2,50 mm, preto.	UN	3	R\$ 943,75	R\$ 2.831,25	R\$ 1.084,00	R\$ 3.252,00	R\$ 1.307,10	R\$ 3.921,30	R\$ 1.290,55	R\$ 3.871,65	R\$ 1.320,00	R\$ 3.960,00		
2	Cabo Flexível PP; Seção: Bitola 2 x 1,50 mm, preto.	UN	2	R\$ 412,50	R\$ 825,00	R\$ 522,90	R\$ 1.045,80	R\$ 649,90	R\$ 1.299,80	R\$ 643,95	R\$ 1.287,90	R\$ 680,45	R\$ 1.360,90		
3	Cabo Flexível PP; Seção: Bitola 2 x 2,50 mm, preto.	UN	2	R\$ 631,25	R\$ 1.262,50	R\$ 775,90	R\$ 1.551,80	R\$ 1.175,45	R\$ 2.350,90	R\$ 1.153,10	R\$ 2.306,20	R\$ 1.180,50	R\$ 2.361,00		
4	Cabo Flexível; Seção Bitola: 2,50 mm, azul	UN	3	R\$ 275,00	R\$ 825,00	R\$ 359,00	R\$ 1.077,00	R\$ 354,25	R\$ 1.062,75	R\$ 349,45	R\$ 1.048,35	R\$ 357,75	R\$ 1.073,25		
5	Cabo Flexível; Seção Bitola: 2,50 mm, vermelho.	UN	2	R\$ 275,00	R\$ 550,00	R\$ 359,00	R\$ 718,00	R\$ 354,25	R\$ 708,50	R\$ 349,45	R\$ 698,90	R\$ 374,50	R\$ 749,00		
6	Lâmpada LED, Alta Potência, Modelo: bulbo; Potência: 30W	UN	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 11,25	R\$ 1.125,00	R\$ 12,10	R\$ 1.210,00	R\$ 10,35	R\$ 1.035,00	R\$ 14,15	R\$ 1.415,00		
7	Lâmpada de LED, modelo Bulbo, Potência:15W	UN	250	R\$ 3,79	R\$ 947,50	R\$ 6,90	R\$ 1.725,00	R\$ 5,85	R\$ 1.462,50	R\$ 5,10	R\$ 1.275,00	R\$ 7,90	R\$ 1.975,00		
8	Lâmpada de LED, modelo Tubular, Tipo: T8; Potência: 9 ou 10W	UN	400	R\$ 6,25	R\$ 2.500,00	R\$ 8,98	R\$ 3.592,00	R\$ 9,80	R\$ 3.920,00	R\$ 9,35	R\$ 3.740,00	R\$ 13,45	R\$ 5.380,00		
9	Lâmpada tubular LED , Tipo T8, leitosa, Potência: 18/20W	UN	300	R\$ 6,98	R\$ 2.094,00	R\$ 11,25	R\$ 3.375,00	R\$ 10,85	R\$ 3.255,00	R\$ 10,75	R\$ 3.225,00	R\$ 12,90	R\$ 3.870,00		
10	Refletor externo de Led, Potência: 50W	UN	30	R\$ 27,03	R\$ 810,90	R\$ 27,75	R\$ 832,50	R\$ 31,60	R\$ 948,00	R\$ 29,90	R\$ 897,00	R\$ 32,35	R\$ 970,50		
11	Caixa de embutir elétrica amarela, para Drywall, 4x2	UN	10	R\$ 2,80	R\$ 28,00	R\$ 2,95	R\$ 29,50	R\$ 5,35	R\$ 53,50	R\$ 4,80	R\$ 48,00	R\$ 6,50	R\$ 65,00		
12	Caixa de embutir elétrica amarela, para Drywall, 4x4	UN	10	R\$ 4,85	R\$ 48,50	R\$ 6,45	R\$ 64,50	R\$ 7,45	R\$ 74,50	R\$ 7,20	R\$ 72,00	R\$ 9,80	R\$ 98,00		
13	Conjunto de Interruptor Simples de 2 Teclas, 10A, Branco, de Embutir	UN	15	R\$ 13,11	R\$ 196,65	R\$ 11,58	R\$ 173,70	R\$ 23,75	R\$ 356,25	R\$ 22,50	R\$ 337,50	R\$ 26,30	R\$ 394,50		
14	Conjunto de Interruptor Simples, com placa e suporte 4x2, de 1 Tecla, de 10A, 250V, cor Branca, de Embutir	UN	30	R\$ 6,94	R\$ 208,20	R\$ 5,80	R\$ 174,00	R\$ 9,80	R\$ 294,00	R\$ 9,60	R\$ 288,00	R\$ 10,80	R\$ 324,00		
15	Conjunto de Interruptor Paralelo, com placa e suporte 4x2, de 1 Tecla, de 10A, 250V, cor Branca, de Embutir	UN	3	R\$ 11,10	R\$ 33,30	R\$ 8,50	R\$ 25,50	R\$ 14,45	R\$ 43,35	R\$ 14,05	R\$ 42,15	R\$ 14,85	R\$ 44,55		
16	Conjunto de Interruptor Paralelo, com placa e suporte 4x2, de 1 Tecla, de 20A, 250V, cor Branca, de Embutir	UN	3	R\$ 24,57	R\$ 73,71	R\$ 15,80	R\$ 47,40	R\$ 18,90	R\$ 56,70		R\$ -		R\$ -		
17	Conjunto de Interruptor Paralelo, com placa e suporte 4x2, de 1 Tecla, de 10A, 250V, cor Branca, de Sobrepor	UN	3	R\$ 15,44	R\$ 46,32	R\$ 20,83	R\$ 62,49	R\$ 16,15	R\$ 48,45	R\$ 15,00	R\$ 45,00	R\$ 17,55	R\$ 52,65		
18	Conjunto de Interruptor Paralelo, com placa e suporte 4x2, de 1 Tecla, de 20A, 250V, cor Branca, de Sobrepor	UN	3	R\$ 24,78	R\$ 74,34	R\$ 20,83	R\$ 62,49	R\$ 24,50	R\$ 73,50		R\$ -		R\$ -		
19	Conjunto de Interruptor Paralelo, com placa e suporte 4x2, de 2 Teclas, de 10A, 250V, cor Branca, de Embutir	UN	3	R\$ 18,00	R\$ 54,00	R\$ 27,59	R\$ 82,77	R\$ 17,10	R\$ 51,30	R\$ 16,00	R\$ 48,00	R\$ 17,90	R\$ 53,70		
20	Conjunto de Interruptor Paralelo, com placa e suporte 4x2, de 2 Teclas, de 20A, 250V, cor Branca, de Embutir	UN	3	R\$ 44,94	R\$ 134,82	R\$ 27,59	R\$ 82,77	R\$ 28,90	R\$ 86,70		R\$ -		R\$ -		
21	Conjunto de Interruptor Paralelo, com placa e suporte 4x2, de 2 Teclas, de 10A, 250V, cor Branca, de Sobrepor	UN	3	R\$ 17,45	R\$ 52,35	R\$ 32,62	R\$ 97,86	R\$ 34,50	R\$ 103,50	R\$ 32,00	R\$ 96,00	R\$ 35,85	R\$ 107,55		
22	Conjunto de Interruptor Paralelo, com placa e suporte 4x2, de 2 Teclas, de 20A, 250V, cor Branca, de Sobrepor	UN	3	R\$ 49,28	R\$ 147,84	R\$ 32,62	R\$ 97,86	R\$ 35,60	R\$ 106,80		R\$ -		R\$ -		
23	Conjunto de Interruptor Simples, com placa e suporte 4x2, de 1 Tecla + Tomada 10A, Branco, de Sobrepor	UN	4	R\$ 13,21	R\$ 52,84	R\$ 26,53	R\$ 106,12	R\$ 32,80	R\$ 131,20	R\$ 28,80	R\$ 115,20	R\$ 35,90	R\$ 143,60		
24	Conjunto de 1 Tomada, com Placa e Suporte, Branco, de 20A, de Embutir	UN	30	R\$ 9,56	R\$ 286,80	R\$ 6,68	R\$ 200,40	R\$ 11,25	R\$ 337,50	R\$ 9,90	R\$ 297,00	R\$ 13,50	R\$ 405,00		
25	Conjunto de 1 Tomada, com Placa e Suporte, Branco, de 10A, de Sobrepor	UN	4	R\$ 13,90	R\$ 55,60	R\$ 10,91	R\$ 43,64	R\$ 10,30	R\$ 41,20	R\$ 9,90	R\$ 39,60	R\$ 12,45	R\$ 49,80		
26	Conjunto de 2 Tomadas, com Placa e Suporte, Branco, de 10A, de Sobrepor	UN	4	R\$ 19,26	R\$ 77,04	R\$ 16,90	R\$ 67,60	R\$ 17,65	R\$ 70,60	R\$ 17,40	R\$ 69,60	R\$ 18,90	R\$ 75,60		
27	Conjunto de 2 Tomadas, com Placa e Suporte, Branco, de 20A, de Sobrepor	UN	4	R\$ 20,77	R\$ 83,08	R\$ 22,60	R\$ 90,40	R\$ 19,55	R\$ 78,20	R\$ 18,60	R\$ 74,40	R\$ 22,40	R\$ 89,60		
28	Fita isolante para cabos	UN	50	R\$ 2,28	R\$ 114,00	R\$ 27,95	R\$ 1.397,50	R\$ 4,95	R\$ 247,50	R\$ 4,50	R\$ 225,00	R\$ 5,95	R\$ 297,50		
29	Plugue Junção Fêmea 2 pólos + Terra, corrente Elétrica: 10 A	UN	60	R\$ 4,36	R\$ 261,60	R\$ 3,40	R\$ 204,00	R\$ 9,85	R\$ 591,00	R\$ 8,90	R\$ 534,00	R\$ 10,45	R\$ 627,00		
30	Sensor de presença de sobrepor, de teto, ângulo 360º	UN	50	R\$ 51,54	R\$ 2.577,00	R\$ 63,11	R\$ 3.155,50	R\$ 49,35	R\$ 2.467,50	R\$ 46,40	R\$ 2.320,00	R\$ 53,40	R\$ 2.670,00		



Poder Judiciário Federal
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 9ª Região - PR
Secretaria Administrativa
Coordenadoria de Material, Logística e Patrimônio

Itens	Descrição	Empresas que cotaram				
		Voltz	São Pedro	Kaizen	Nemis	Nromero
1	Cabo Flexível PP; Seção: Bitola 3 x 2,50 mm, preto.	R\$ 943,75	R\$ 1.084,00	R\$ 1.307,10	R\$ 1.290,55	R\$ 1.320,00
2	Cabo Flexível PP; Seção: Bitola 2 x 1,50 mm, preto.	R\$ 412,50	R\$ 522,90	R\$ 649,90	R\$ 643,95	R\$ 680,45
3	Cabo Flexível PP; Seção: Bitola 2 x 2,50 mm, preto.	R\$ 631,25	R\$ 775,90	R\$ 1.175,45	R\$ 1.153,10	R\$ 1.180,50
4	Cabo Flexível; Seção Bitola: 2,50 mm, azul	R\$ 275,00	R\$ 359,00	R\$ 354,25	R\$ 349,45	R\$ 357,75
5	Cabo Flexível; Seção Bitola: 2,50 mm, vermelho.	R\$ 275,00	R\$ 359,00	R\$ 354,25	R\$ 349,45	R\$ 374,50
6	Lâmpada LED, Alta Potência, Modelo: bulbo; Potência: 30W	R\$ 8,00	R\$ 11,25	R\$ 12,10	R\$ 10,35	R\$ 14,15
7	Lâmpada de LED, modelo Bulbo, Potência:15W	R\$ 3,79	R\$ 6,90	R\$ 5,85	R\$ 5,10	R\$ 7,90
8	Lâmpada de LED, modelo Tubular, Tipo: T8; Potência: 9 ou 10W	R\$ 6,25	R\$ 8,98	R\$ 9,80	R\$ 9,35	R\$ 13,45
9	Lâmpada tubular LED , Tipo T8, leitosa, Potência: 18/20W	R\$ 6,98	R\$ 11,25	R\$ 10,85	R\$ 10,75	R\$ 12,90
10	Refletor externo de Led, Potência: 50W	R\$ 27,03	R\$ 27,75	R\$ 31,60	R\$ 29,90	R\$ 32,35
11	Caixa de embutir elétrica amarela, para Drywall, 4x2	R\$ 2,80	R\$ 2,95	R\$ 5,35	R\$ 4,80	R\$ 6,50
12	Caixa de embutir elétrica amarela, para Drywall, 4x4	R\$ 4,85	R\$ 6,45	R\$ 7,45	R\$ 7,20	R\$ 9,80
13	Conjunto de Interruptor Simples de 2 Teclas, 10A, Branco, de Embutir	R\$ 13,11	R\$ 11,58	R\$ 23,75	R\$ 22,50	R\$ 26,30
14	Conjunto de Interruptor Simples, com placa e suporte 4x2, de 1 Tecla, de 10A, 250V, cor Branca, de Embutir	R\$ 6,94	R\$ 5,80	R\$ 9,80	R\$ 9,60	R\$ 10,80
15	Conjunto de Interruptor Paralelo, com placa e suporte 4x2, de 1 Tecla, de 10A, 250V, cor Branca, de Embutir	R\$ 11,10	R\$ 8,50	R\$ 14,45	R\$ 14,05	R\$ 14,85
16	Conjunto de Interruptor Paralelo, com placa e suporte 4x2, de 1 Tecla, de 20A, 250V, cor Branca, de Embutir	R\$ 24,57	R\$ 15,80	R\$ 18,90		
17	Conjunto de Interruptor Paralelo, com placa e suporte 4x2, de 1 Tecla, de 10A, 250V, cor Branca, de Sobrepor	R\$ 15,44	R\$ 20,83	R\$ 16,15	R\$ 15,00	R\$ 17,55
18	Conjunto de Interruptor Paralelo, com placa e suporte 4x2, de 1 Tecla, de 20A, 250V, cor Branca, de Sobrepor	R\$ 24,78	R\$ 20,83	R\$ 24,50		
19	Conjunto de Interruptor Paralelo, com placa e suporte 4x2, de 2 Teclas, de 10A, 250V, cor Branca, de Embutir	R\$ 18,00	R\$ 27,59	R\$ 17,10	R\$ 16,00	R\$ 17,90
20	Conjunto de Interruptor Paralelo, com placa e suporte 4x2, de 2 Teclas, de 20A, 250V, cor Branca, de Embutir	R\$ 44,94	R\$ 27,59	R\$ 28,90		
21	Conjunto de Interruptor Paralelo, com placa e suporte 4x2, de 2 Teclas, de 10A, 250V, cor Branca, de Sobrepor	R\$ 17,45	R\$ 32,62	R\$ 34,50	R\$ 32,00	R\$ 35,85
22	Conjunto de Interruptor Paralelo, com placa e suporte 4x2, de 2 Teclas, de 20A, 250V, cor Branca, de Sobrepor	R\$ 49,28	R\$ 32,62	R\$ 35,60		
23	Conjunto de Interruptor Simples, com placa e suporte 4x2, de 1 Tecla + Tomada 10A, Branco, de Sobrepor	R\$ 13,21	R\$ 26,53	R\$ 32,80	R\$ 28,80	R\$ 35,90
24	Conjunto de 1 Tomada, com Placa e Suporte, Branco, de 20A, de Embutir	R\$ 9,56	R\$ 6,68	R\$ 11,25	R\$ 9,90	R\$ 13,50
25	Conjunto de 1 Tomada, com Placa e Suporte, Branco, de 10A, de Sobrepor	R\$ 13,90	R\$ 10,91	R\$ 10,30	R\$ 9,90	R\$ 12,45
26	Conjunto de 2 Tomadas, com Placa e Suporte, Branco, de 10A, de Sobrepor	R\$ 19,26	R\$ 16,90	R\$ 17,65	R\$ 17,40	R\$ 18,90
27	Conjunto de 2 Tomadas, com Placa e Suporte, Branco, de 20A, de Sobrepor	R\$ 20,77	R\$ 22,60	R\$ 19,55	R\$ 18,60	R\$ 22,40
28	Fita isolante para cabos	R\$ 2,28	R\$ 27,95	R\$ 4,95	R\$ 4,50	R\$ 5,95
29	Plugue Junção Fêmea 2 pólos + Terra, corrente Elétrica: 10 A	R\$ 4,36	R\$ 3,40	R\$ 9,85	R\$ 8,90	R\$ 10,45
30	Sensor de presença de sobrepor, de teto, ângulo 360º	R\$ 51,54	R\$ 63,11	R\$ 49,35	R\$ 46,40	R\$ 53,40

Menor preço cotado	Quantidades	Valor total da aquisição com os menores preços cotados
R\$ 943,75	3	R\$ 2.831,25
R\$ 412,50	2	R\$ 825,00
R\$ 631,25	2	R\$ 1.262,50
R\$ 275,00	3	R\$ 825,00
R\$ 275,00	2	R\$ 550,00
R\$ 8,00	100	R\$ 800,00
R\$ 3,79	250	R\$ 947,50
R\$ 6,25	400	R\$ 2.500,00
R\$ 6,98	300	R\$ 2.094,00
R\$ 27,03	30	R\$ 810,90
R\$ 2,80	10	R\$ 28,00
R\$ 4,85	10	R\$ 48,50
R\$ 11,58	15	R\$ 173,70
R\$ 5,80	30	R\$ 174,00
R\$ 8,50	3	R\$ 25,50
R\$ 15,80	3	R\$ 47,40
R\$ 15,00	3	R\$ 45,00
R\$ 20,83	3	R\$ 62,49
R\$ 16,00	3	R\$ 48,00
R\$ 27,59	3	R\$ 82,77
R\$ 17,45	3	R\$ 52,35
R\$ 32,62	3	R\$ 97,86
R\$ 13,21	4	R\$ 52,84
R\$ 6,68	30	R\$ 200,40
R\$ 9,90	4	R\$ 39,60
R\$ 16,90	4	R\$ 67,60
R\$ 18,60	4	R\$ 74,40
R\$ 2,28	50	R\$ 114,00
R\$ 3,40	60	R\$ 204,00
R\$ 46,40	50	R\$ 2.320,00

R\$ 17.404,56

EQUIPE DE PLANEJAMENTO / AGENTE RESPONSÁVEL PELA PESQUISA	Francisco de Assis da Luz Ribeiro
MÉTODO UTILIZADO	Levantamento de preços junto às empresas. Adotou-se o menor preço das cotações válidas,
JUSTIFICATIVA PARA A METODOLOGIA (Conforme IN SEGES 65/2021)	Por ser economicamente mais vantajosa e atender às nossas necessidades de prazo e especificações do produto.
JUSTIFICATIVA PARA ESCOLHA DOS FORNECEDORES, NO CASO DE COTAÇÃO OBTIDA DIRETAMENTE DAS EMPRESAS: (IN Seges/ME 65/2021 - Art 3o - Inciso VIII)	Aquisição de produto especializado cotado por empresas dedicadas a este tipo de produto.
JUSTIFICATIVA PARA NÃO PRIORIZAÇÃO DE PREÇOS ORIUNDOS DE SISTEMAS OFICIAIS DE GOVERNO (IN Seges/ME 65/2021 - Art 5o - § 1o)	Não se aplica
JUSTIFICATIVA PARA ORÇAMENTO FORA DO PRAZO DE UM ANO ANTERCEDENTE (IN Seges/ME 65/2021 - Art 5o - § 3o)	Não se aplica
JUSTIFICATIVA PARA ESTIMATIVA DE PREÇO COM MENOS DE TRÊS VALORES (IN Seges/ME 65/2021 - Art 6o - § 5o)	Não se aplica